
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso

Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa
STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI  SERVIZI DI SUPPORTO
ALLA  REDAZIONE  DEL  PIANO  URBANISTICO  GENERALE  INTERCOMUNALE:
REDAZIONE DEL QUADRO CONOSCITIVO DIAGNOSTICO E DELLA VALUTAZIONE DI
SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE E TERRITORIALE RELATIVI AL PIANO URBANISTICO
GENERALE INTERCOMUNALE DEI COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN
PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA. CIG 8949763A0F -
CUP G92C21000220007. AVVISO DI AGGIUDICAZIONE.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE

Vista la determinazione del Servizio Associato Gare n. 187 del 7/4/2022

RENDE NOTO

che  il  giorno  7/04/2022 con  determinazione  n.  187 è  stata  disposta l’aggiudicazione
(aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016) della PROCEDURA
APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI  SERVIZI DI SUPPORTO ALLA REDAZIONE DEL PIANO
URBANISTICO  GENERALE  INTERCOMUNALE:  REDAZIONE  DEL  QUADRO  CONOSCITIVO
DIAGNOSTICO E DELLA VALUTAZIONE DI SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE E TERRITORIALE
RELATIVI  AL  PIANO  URBANISTICO  GENERALE  INTERCOMUNALE  DEI  COMUNI  DI
CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA
PREDOSA. 

Stazione appaltante:

Unione dei Comuni delle Valli del Reno, Lavino e Samoggia C.F.  91311930373 - Servizio
Associato Gare - Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802

Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it

PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

Responsabile Unico del Procedimento:

Arch. Vittorio Emanuele Bianchi  – Responsabile del Servizio di Pianificazione Associata –
Ufficio  di  Piano dell’Unione  dei  Comuni  Valli  del  Reno  Lavino  e  Samoggia –  mail:
ufficiodipiano@unionerenolavinosamoggia.bo.it -  sede Ufficio c/o Comune di Casalecchio di
Reno Via dei Mille 9 – 40033 Casalecchio di Reno – tel 051598111

Responsabile Centrale di Committenza:
Dott.ssa Barbara Bellettini, Responsabile del Servizio Associato Gare dell’Unione dei Comuni
Valli  del  Reno,  Lavino  e  Samoggia;  -  -mail:

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2022/0009770 del  07/04/2022  -  Pag. 1 di 2

mailto:ufficiodipiano@unionerenolavinosamoggia.bo.it


servizioassociatogare  @unionerenolavinosamoggia.bo.it   -  sede Ufficio c/o Comune di  Sasso
Marconi – Piazza dei Martiri 6 – 40037 Sasso Marconi – tel 051843511

Procedura di gara:

Procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D. Lgs. 50/2016.

Oggetto:
L’appalto ha ad oggetto l’affidamento  del servizio di redazione del quadro conoscitivo dia-
gnostico e della valutazione di sostenibilità ambientale e territoriale relativi al Piano Urbani-
stico Generale Intercomunale dei Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa.

Importo a base di gara:
Il valore totale complessivo dell’appalto è di € 157.629,00 (IVA esclusa).
 

Criterio di aggiudicazione:
Offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  derivante  dal  miglior  rapporto  tra  qualità  e
prezzo,  ai sensi dell’art. 95 comma 3 del Codice del D. Lgs. 50/2016.

N. offerte ricevute: 4 (quattro)

N.  offerte  escluse:  3  (tre)  -  provvedimenti  di  esclusione  protocolli  n.  27188  del
16/12/2021;  n. 28258 del 29/12/2021 e n. 9618 del 6/04/2022.

Aggiudicatario:

RTI  SIS-TER  S.R.L.  -  Mandataria  -  UP  URBAN  PLANNING  S.R.L.  Mandante;  riferimenti
Mandataria  SIS-TER  S.R.L.  -  VIA  EMILIA  N.67/69-  40026  Imola  (Bologna)-C.F./P.IVA
01777271204,  che  ha  ottenuto  un  punteggio  complessivo  riparametrato  di  88,83  punti
assegnati su 100 punti assegnabili

Graduatoria finale dopo esclusioni:

N. DENOMINAZIONE PUNTEGGIO TOTALE

1 RTI  SIS-TER S.R.L.  -  Mandataria  -  UP  URBAN
PLANNING S.R.L. Mandante

88,83

Organo competente per procedure di ricorso:
Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia Romagna, sede di Bologna Strada Maggiore
53  –  40125  Bologna  Tel.  051/4293101-2-3  Fax  051/4293154  –  www.giustizia  –
amministrativa.it

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Dott.ssa Barbara Bellettini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce

il testo cartaceo e la firma autografa.

Protocollo  ucvs_03/CMSAM  GE/2022/0009770 del  07/04/2022  -  Pag. 2 di 2

mailto:ufficiodipiano@unionerenolavinosamoggia.bo.it

